
  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Jan Rozum 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Analýza konkurenceschopnosti vybraného podniku   

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Mgr. Petra Skálová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství
1
: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:
2
     velmi dobře   

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:
3
 

 

Student se ve své bakalářské práci zabývá analýzou konkurenceschopnosti v podniku DAK cz s. r. o.  

V práci nejprve uvádí teoretickou část, kterou zpracoval na základě velkého množství zejména 

tuzemských literárních zdrojů. Následuje představení společnosti, seznámení s jejím výrobním 

procesem a montáží a zmapování její současné situace. Dále autor analyzoval vnitřní a vnější prostředí 

podniku. Kladně hodnotím zejména zpracování PEST a SWOT analýzy. 

V závěru práce student uvedl podnětné návrhy na zlešení postavení podniku na trhu. V bakalářské 

práci by bylo vhodné  upravit styl vyjadřování. Vyskytovaly se zde některé hovorové výrazy, např. 

"někde se šikovně usadit" apod. Autor také často volil zbytečně dlouhá souvětí. V některých místech 

práce text přímo navazoval na názvy kapitol (viz např. str. 24 - 25). Dopručila bych volit přehlednější 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

členění textu a zvýrazňovat důležité pojmy. Práce by mohla být doplněna o zhodnocení vývoje 

finanční situace podniku, aby bylo patrné, zda dochází k růstu či poklesu celkových zakázek, zisku atd.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě
4
: 

 

Jaké záležitosti ovlivnily v poslední době vývoj kurzu eura? 

 

Jakým rizikům by se měla snažit firma v budoucnu předcházet? 

 

Dochází v posledních letech k pozitivnímu vývoji hospodářského výsledku firmy?  

 

Setkává se podnik s řešením nesplacených pohledávek? Jak tuto záležitost řeší? 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 2. 6. 2020        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


